
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД БАЊА ЛУКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ГРАДСКА УПРАВА                    
Комисија за спровођење поступка јавног огласа 
 
Број: 05-370-2358/22 
Дана: 29.04.2022.године 
 
На основу члана 21. став 1. Одлуке о комуналном реду („Службени гласник Града Бања 
Лука“, бр. 06/18 и 40/18), Одлуке о рекламирању на територији Града Бања Лука („Службени 
гласник Града Бања Лука“, бр. 26/13, 6/14, 4/17, 24/19, 41/19 и 26/21) и Одлуке 
Градоначелника Града Бања Лука о расписивању јавног огласа број 11-Г-1267/22 од 
04.04.2022. године, Комисија именована рјешењем Градоначелника Града Бања Лука број   
11-Г-1267/22 од 04.04.2022. године,  донијела је 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
1. О КОНАЧНОМ  ИЗБОРУ НАЈПОВOЉНИЈИХ ПОНУЂАЧА којим се утврђује 
коначна листа  понуђача  на основу пристиглих понуда за додјелу локација за привременo 
заузимање јавне површине за постављање рекламних медија типа „City light“ са 
надстрешницама на аутобуским стајалиштима на територији Града Бањалука, на укупно  36 
(тридесетшест) локација подијељених  у 4 лота са по 9 локација, како слиједи: 
 
Табела 1. коначна листа понуђача: 

 
2. Привредни субјекти који су у поступку јавног оглашавања остварили највeћи број бодова  
по лоту, а којима су након елиминације по приоритетима наведеним у приложеној 
документацији  додијељене локације по лотовима како је наведено у табели 1. дужни су  у 
року од седам дана од дана извршности, односно коначности закључка Комисије,  са Градом 
закључити уговор о постављању рекламних медија са надстрешницама на аутобуским 
стајалиштима  јавног превоза путника, у коме ће бити поближе наведени услови и начин 
постављања предметних рекламних медија, као и начин одржавања и техничка 
спецификација.   
 

 НАЗИВ ПОНУЂАЧА ПОНУЂЕНИ 
ИСНОС  КМ 

ПОНУЂЕНИ РОК 
У ДАНИМА 

УКУПАН БРОЈ 
БОДОВА ЗА 

ПОНУДУ 

ЛОТ 1 
 

                    / / / / 

ЛОТ 2 „NOVA OPREMA“ д.о.о 
Бањалука 

      751,14 КМ 90 дана 31,81 

ЛОТ 3  „LED EURO MEDIA“ д.о.о.  
Бањалука 

9.014,04 КМ 35 дана 100,00 

ЛОТ 4                     / / / / 
 



Уколико најповољнији понуђач у наведеном року не закључи Уговор са Градом, сматраће се 
да је одустао од понуде за излицитирани лот и исти ће бити  понуђен сљедећем понуђачу са 
листе који је дужан да у року од  8 (осам)  дана од достављања понуде, закључи уговор са 
Градом.  
 
Привредни субјекти који закључе уговор са Градом дужни су у року од 3 дана, Одјељењу за 
комуналне послове поднијети захтјев за утврђивање накнаде за привремено заузимање јавне 
површине по излицитираним цијенама за сваки лот појединачно у складу са чланом  22. и 24. 
Одлуке о комуналном реду („Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 06/18 и 40/18),  и  
захтјев за утврђивање комуналне таксе за рекламирање, у складу са Одлуком о рекламирању 
на територији Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, бр. 26/13, 6/14, 4/17, 
24/19, 41/19 и 26/21), уз који ће приложити и доказ о уплати  цјелокупног  излицитираног 
износа.  
 
Лицу које поднесе захтјев за издавање рјешења и приложи доказ да је уплатило  
излицитирани износ за период од 1 године, издаће се рјешење којим се одобрава привремено 
заузимање јавне површине у трајању од  5 година, од дана увођења у радове, уз могућност 
продужења на сљедећих 5 година, по захтјеву странке.   

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Дана 08.04.2022. године у дневним новинама „Глас Српске“, на огласној табли Градске 
управе Града Бања Лука и на интернет страници Града Бања Лука објављен је Јавни оглас o 
додјели локација за привремено заузимање јавне површине за постављање рекламних медија 
типа „City light“ са надстрешницама на аутобуским стајалиштима на територији Града 
Бањалука, a предмет додјеле било је  36 (тридесетшест) локација подијељених  у 4 лота са по 
9 локација.  
Рок за предавање понуда био је 22.04.2022. године до 10.00 часова, а отварање достављених 
пријава било је заказано за 22.04.2022. године у 14.00 часова.  Како је утврђено да је 
22.04.2022. године нерадни дан,  на сајту Града објављена је напомена да  се рок за предају 
понуда и отварање истих пролонгира за први наредни  радни дан тј.  26.04.2022. године.  
Комисија је дана 26.04.2022. године у времену од 08.30 до 09.00 часова обавила отварање 
понуда, уз присуство представника 2 понуђача: 

 Представник ,,Led euro media“ д.о.о. Бања Лука, Слободан Обрадовић из Бањалуке  и 
 Представник ,,Нова опрема“ д.о.о. Бања Лука, Горан Пупић из Бањалуке.  

 
 На јавни оглас пристигле су понуде  3 привредна субјекта, и то:  

1. ,,Led euro media“ д.о.о. Бања Лука  доставили су понуду за 4 лота, (по приоритетима 
лот 3, лот 4, лот 1 и лот 2).  

2. ,,Нова опрема“ д.о.о. Бања Лука доставили су  понуду за 2 лота (лот 3 и лот 4)  
3. ,,City mark plus“ д.о.о. Сарајево, доставио је понуду за 1 лот (ЛОТ 1).  

 
Све понуде су благовременo достављене.  
 
Након увида у пристиглу документацију Комисија је констатовала да су све понуде потпуне, 
тј. понуде садрже документацију предвиђену Јавним огласом.  
 
 
 
 
 



 
Табела 2.  Табела пристиглих понуда: 
 

 
Након извршеног увида у пристиглу документацију комисија је констатовала сљедеће 
чињенично стање:  
 
,,Led euro media“ д.о.о. Бања Лука  након бодовања  прворангирани је на лотовима 1, 2, 3 и 4, 
а у изјави о приоритетима, као приоритетни наведени су  лотови  3 и 4.   
 
,,Нова опрема“ д.о.о. Бања Лука доставила је пријаву за лотове 2 и 3. Како је лот 3 додијељен 
привредном субјекту ,,Led euro media“ д.о.о. Бања Лука, као првопласираном, привредном 
субјекту ,,Нова опрема“ д.о.о. Бања Лука додијељен је лот 2.  
 
С обзиром на то да је у јавном огласу наведено да се на исти могу пријавити само привредни 
субјекти са територије града Бања Лука,  понуда ,,City mark plus“ д.о.о. Сарајево одбијена је 
одлуком комисије, јер не испуњава услове из Јавног огласа.    
 
Дана 29.04.2022. године привредни субјект ,,Led euro media“ д.о.о. Бања Лука  комисији је 
путем електронске поште доставио допис којим у потпуности одустају од понуде за лот 4.  
 
Због свега наведеног одлучено је као у диспозитиву. (Како је приказано у табели 1.)  
 
Уплаћена кауција биће урачуната у излицитирани износ и неће се враћати учесницима јавног 
огласа који одустану од понуде, односно не уплате преостали дио средстава до 
излицитираног износа и не поднесу захтјев за издавање рјешења. 
Учесницима јавног огласа, којима јавна површина није додијељена за привремено 
заузимање, кауција се враћа у пуном износу, сваком понуђачу посебно, након истека рока за 
приговор, а ако се понуђач одрекао права на приговор изјавом на записник, одмах након 
потписивања записника. Учесник јавног огласа је дужан уз захтјев за поврат кауције 
приложити и копију текућег рачуна на који ће се уплата извршити. 

 НАЗИВ ПОНУЂАЧА ПОНУЂЕНИ 
ИСНОС  КМ 

ПОНУЂЕНИ 
РОК У ДАНИМА 

УКУПАН БРОЈ 
БОДОВА ЗА 

ПОНУДУ 

ЛОТ 1 „LED EURO MEDIA“ д.о.о.  
Бањалука 

6.438,60 КМ  30 дана 100,00 

 „CITY MARK PLUS“ д.о.о.  
Сарајево  

1.051,64 КМ 60 дана 29,80 

     
ЛОТ 2 „LED EURO MEDIA“ д.о.о.  

Бањалука 
 6.116,67 КМ 55 дана 100,00 

 „NOVA OPREMA“ д.о.о 
Бањалука 

    751,14 КМ 90 дана 31,81 

     
ЛОТ 3  „LED EURO MEDIA“ д.о.о.  

Бањалука 
9.014,04 КМ 35 дана 100,00 

 „NOVA OPREMA“ д.о.о 
Бањалука 

    679,62 КМ 90 дана 20,0 

     
ЛОТ 4 „LED EURO MEDIA“ д.о.о.  

Бањалука 
7.726,32 КМ 40 дана 100,00 



Локације које нису додијељене у поступку јавног огласа, биће предмет додјеле новим јавним 
позивом  који ће бити расписан по стицању услова.   
 
Обзиром на наведено у образложењу, Комисија је одлучила као у диспозитиву овог 
Закључка. 
 
Закључак о резултату јавног надметања објављује се на огласној табли Градске управе и 
званичној интернет страници Града Бања Лука.  
Учесник јавног надметања има право да, у року од 8 дана од дана објављивања закључка на 
огласној табли Градске управе, уложи приговор Градоначелнику. Приговор се подноси у 
писаној форми, путем Комисије. 
 
                                                                                                       
      КОМИСИЈА: 
 

1. Гордана Крунић – предсједник                ______________________ 
 

2. Џевер Миленко- замјеник предсједника  _____________________ 
 

3. Дијана Скедерлија – члан                           ______________________ 
 

4. Василић Жељко- члан                                ______________________ 
 

5. Мијатовић Младен – члан                        _______________________ 
                                                                                           


